

## **Dados reportados à AT:**

Volume de Negócios: 2019 – 807.959,48 euros; 2020 – 709.966,23 euros

Resultado Líquido: 2019 – 102.416,01 euros; 2020 – 49.219,29 euros.

ROE (Return on Equity): 2019 – 35%; 2020 – 14%

ROA (Return on Assets): 2019 – 15%; 2020 – 6,5%

Rácio de Solvabilidade: 2019 – 77,37%; 2020 – 83%

Período de Cobranças: 2019 – 83,84 dias; 2020 - 84,31 dias

Período de Pagamentos: 2019 – 127,05 dias; 2020 – 165,69 dias

Rotação do ativo: 2019 – 119,86%; 2020 – 93,65%;

Rácio de Liquidez Geral: 2019 – 247,4%; 2020 – 338,52%

## **Outros dados contabilísticos c/ base no último balancete da sociedade – junho de 2021:**

Ativo e Passivo (principais rúbricas):

Ativos fixos tangíveis a junho 2021 - 145.875,04 euros; (146.433,33 em 2020);

Caixa + Depósitos Bancários a junho 2021 - 375.760,47 euros; (368.858,32 euros em 2020);

Cientes a junho 2021 - 181.790,39 euros; (162.710,93 euros em 2020);

Fornecedores a junho 2021 - 124.770,65 euros; (133.311,09 euros em 2020);

## **Contas de Proveitos (principais rúbricas):**

Vendas em 2021 (até junho) – 358.954,02 euros; (649.266,09 euros em 2020);

Prestação de serviços em 2021 (até junho) – 34.973,46 euros (55.834,79 euros em 2020)

## **Contas de Gastos (principais rúbricas):**

Fornecimentos e Serviços Externos a junho 2021 – 63.658,12 euros; (94.308,87 euros em 2020);

Gastos com o pessoal – a junho de 2021 100.621,52 euros; (205.156,83 euros em 2020);

## **Sobre a Sociedade**

Atividade - Trabalhos de carpintaria, mobiliário em madeira e metálico. Comércio de mobiliário novo e usado. Restauros, organização, exposições e eventos ligados ao ramo. Importação e exportação de materiais associados ao ramo e de mobiliário, produtos de decoração e de carpintaria. Design e decoração de interiores e exteriores e de iluminação.

CAE: 31091 - Mobiliário de madeira para outros fins – fabricantes

Morada: Rua de Agras, N.º 302 4430-759 Avintes

## **Outros dados**

N.º Colaboradores – 16